
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 
Váš dopis zn.:   

Dle rozdělovníku Ze dne:  
Č. j.: JMK 161289/2022 
Sp. zn.: S - JMK 132809/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Mazáčová 
Telefon: 541 651 453 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0 
Datum: 9. 11. 2022 

 

 

Sdělení o zrušení zadávacího řízení 

Podle ustanovení § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace 
na zhotovení stavby „Obnova S-centra Hodonín, p.o.“ 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje 
č. 5376/22/R79 ze dne 9. 11. 2022 v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 
o zrušení  zadávacího řízení .  

 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 5376/22/R79 ze dne 9. 11. 2022 zadavatel rozhodl v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 8 ZZVZ o vyloučení vybraného dodavatele (dodavatele, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku) z účasti v zadávacím řízení na výše označenou veřejnou zakázku.  

Další podané nabídky výrazně překračují stanovenou předpokládanou hodnotu, čímž dochází 
k deformaci druhého hodnotícího kritéria „Termín předání projektové dokumentace pro provedení 
stavby“, jelikož každý uspořený den má zcela jinou cenu v hladině předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky (7 mil. Kč bez DPH) a v hladině nabídkových cen (i přes 20 mil. Kč bez DPH). 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


2 

 

Nadto zadavatel po lhůtě pro podání nabídek obdržel nové informace od poskytovatele dotace, z níž 
má být investiční projekt zadavatele financován. Na základě těchto nových informací pozbylo výše 
uvedené hodnotící kritérium pro zadavatele smysl, neboť časová úspora již pro zadavatele nadále 
nemá přínos. 

Výše uvedené okolnosti v tomto případě pro dodavatele představují důvody hodné zvláštního zřetele, 
včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 

Podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel proto usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 5376/22/R79 ze dne 9. 11. 2022 rozhodl 
v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení předmětného zadávacího řízení. 

Vzhledem k tomu, že zájem zadavatele na realizaci předmětného plnění stále trvá, bude po úpravě 
zadávacích podmínek reflektující výše uvedené skutečnosti zahájeno nové zadávacího řízení. 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
  


		2022-11-09T16:17:04+0000




